vno corpore copulacum mitti non potest. sed diuine p̄-
sone cōiuncte sunt z non solum in vno corpore s; i vna
essētia copulare. ergo mitti non possit. P̄ Qd̄ mitti
tur necesse est q̄ non sit vbiq̄. quia mittit̄ vbi non erat
sed diuine p̄sone sunt vbiq̄. ergo nō mittit̄ur. P̄ fm̄
de⁹. angelis sup̄ioribus rōne sue dignitatis nō conue-
nit ad nos mitti. sed soluz deo assistere. ergo multo mi-
nus p̄uenit p̄sone diuinis. Cōtra Gal. iij. dicit̄ vbi
venit plenitudo tēporis misit̄ deus filiū suū. ergo p̄
sona filiū mittit̄ur. P̄ Qd̄ datur absenti dicit̄ mitti.
sed peccator est absens a deo. ergo spūssanct⁹ qui in fun-
ditur sicut datur peccatori cōguc dicit̄ mitti. P̄ mis-
sio i diuinis accipitur nō p̄p̄ie sed similitudinariē. a
creaturis vero ad diuina fit t̄statio similitudinū q̄ ad ea

que sunt p̄fectionis nō que imp̄fectionis in missione q̄
dem p̄p̄ie dicta creaturē q̄truo: repiuntur. vnu: ex p̄e
mittentis s; auctozitas. Alterum ex p̄e missi s; sepa-
tio siue diuersitas eius a mittente. Tertiu⁹ ex parte ter-
mini a quo s; loci mutatio. Quartū ex p̄e termini ad
quē s; effectus aliq̄s. primū z vltimum p̄fectionis est.
ideo p̄ueniunt diuine missioni fm̄ z tertiu⁹ imp̄fectionis
est. z ideo non p̄uenit p̄sone diuinis. sed quia auctozitas
imittente respectu missi nō est in diuinis p̄sone nisi q̄
tenus vna p̄sona est ab alia. ideo missio i diuinis signi-
ficat exitum missi a mittente. Ad primū de dicto.
dōm q̄ illa auctozitas intelligenda est in inferiorib⁹ vbi p̄t̄
im̄p̄fectionem op̄t̄et q̄ missum sit sepatuz z aliud a m̄te-
tente sed non in diuinis vbi nihil imp̄fectionis ē. Ad
scđm vbiq̄ est persona diuina. dicendū q̄ verum est
nō tamē om̄i modo est vbiq̄. Ibo. p̄pter nouū modū ex-
istēdi i creatā quo modo hui⁹ ea nō erat dicitur mitti.

Ad tertiu⁹ dōm q̄ nō est simile qz angeli superiorē
non op̄ant circa nos nisi mediātib⁹ angelis inferiorib⁹
sed p̄sone diuine op̄antur immediāte circa nos. vel dicen-
dū q̄ missio angeloz sup̄iorū ad nos ē imp̄fectionis
i eis. quia locum mutat̄. sed diuine p̄sone tuz ad nos
mittit̄ur locum non mutant. ideo missio non dicit̄ im-
p̄fectionem in eis.

D̄ scđm sic p̄ceditur z videtur q̄ missio signi-
ficet notionē. dicit̄ enī Beda q̄ missio spūssancti
est eius p̄cessio. sed p̄cessio est non-
onale. ergo z missio.

P̄ Quicqd̄ imp̄rat ori-
ginem in diuinis est notionale missio imp̄rat originez
ab altero. ergo zc. Cōtra nulla notio cōmunitis ē filio
z spūssancto. missio vō cōmunitis ē vtriq̄. ergo nō signi-
ficat aliquā notionē. P̄ fm̄ de⁹. oē nomē z notā ē effe-
ctum in creatura essentialē est. sed missio est hm̄ōi erga
zc. P̄ missio in diuinis duo importat sicut iam di-
ctum est scilz exitum missi a mittente. z sic significat q̄
notionale est connotat etiā nouū effectum in creatu-
ra. z sic significat q̄ essentialē est. quia om̄is causalitas
create est fm̄ attributa essentialia. dicendū ē ergo q̄ mis-
sio non t̄m essentialē vl̄ notionale sed vtrūq̄ significat.
Quidā tamē dicūt q̄ p̄ncipali⁹ significat qd̄ notionale
est. aliq̄ autē dicit̄ q̄ p̄ncipali⁹ significat qd̄ essentialē
est. z hoc videt̄ verus. quia missio nō ponit s; se exituz
missi a mittente fm̄ esse. sicut pater ē suo missio a domi-
no. S; imp̄tat solum q̄tum ad aliquem effectū aucto-
ritatem mittētis respectu missi. sed quia in diuinis nā
potest ēē auctoritas i mittente nisi q̄t̄er⁹ missus p̄cedit
ab eo ideo ex p̄sequēti significat q̄ notionale est. Et per
hoc pater solutio ad omnia argumēta p̄terq̄z ad tertiu⁹.

Ad qd̄ dicendū q̄ notio p̄t̄ dupliciter significari i di-
uinis aut p̄p̄ie sicut paternitas vel inafesibilitas. aut cō-
iuniter sicut ēē ab alto vl̄ a quo est aliū. z hoc modū
significat notio i missione non primo modo. ideo cōmu-
nis est duab⁹ p̄sone ab alio existentib⁹.

D̄ tertium sic p̄ceditur z videtur q̄ missio cō-
ueniat con trinitati. sic enī dicit̄ Dam. i diui-
nis oīa vñ sūt p̄ter i generatōez generatōez
z p̄cessioez. sed missio nullū hōz est. ergo vi-
detur q̄ toti trinitati cōueniat. P̄ Perso-
na dicitur mitti. quia esse incipit in creatura nouo mo-
do. sed hoc cōuenit cuilibet p̄sone. ergo z missio. P̄

Missio ē manifestatio p̄sone i effectū sibi app̄p̄iatō
sed hoc p̄uenit cuilibet p̄sone. ergo z missio. Cōtra
Aug⁹ in li. p̄tra p̄fid̄ iam arrianoz solus p̄ legit̄ nō mis-
sus. quia solus non habet auctozitē de quo sit genitus
vel a quo p̄cedat. P̄ Om̄e mobile reduci op̄t̄et ad ali-
quod primū mouēs immobile. ergo om̄e mittens ad ali-

quod primum mittens non missibile. **R**atio missio duo impletur scilicet emanatione ab alio ratione auctoritatis quasi imperat et manifestatio est per effectum sibi appropriatum qua cognoscitur esse ab alio. pater autem sine trinitate quis possit manifestari in effectu aliquo sibi appropriato. non tamen potest cognosci vere esse ab alio id eo quod nec utriusque venit missio sed advenit sive datio sive inhabitatio. scilicet missio conuenit tamen filio et spiritui sancto. Ad primum per omnia unum sunt deum quod in missione generaliter dicta intelligitur conuenit generatio et processio. distinguitur vero cum additur cuius persone sit missio. Ad secundum persona dicitur mitti et deum quod non tamen propter modum essendi in creatura dicitur persona mitti. sed propter modum talem quo cognoscitur esse ab alio. Ad tertium missio est manifestatio persone deum quod non solum est manifestatio persone secundum se. sed secundum quod ipsa est ab alio quod pater et trinitati non conuenit.

Quoniam sic proceditur et videtur quod nulli persone conueniat mittere se ipsam mittens ei respectu nulli semper habet auctoritatem. sed eadem persona non habet auctoritatem respectu sui. ergo non mittit se.

Respondeo. **A**bi est missio ibi est distinctio mittentis ab ipso. sed eadem persona non distinguitur a se. ergo nec mittit se.

Dec propositio a. cum dicitur quis mitti ab alio imperat habitu ad principium. sed nullus habet habitu ad seipsum. ergo nec mittit a seipso. Contra sicut generari est filium esse a patre ita filium mitti est filium cognosci esse a patre. ut dicitur Augustinus quarto de trinitate. sed ista cognitio potest causari a filio ergo missio filii potest esse a filio.

Missio temporalis est sed omne temporale est a tota trinitate ergo et missio. **R**espondeo circa hoc sunt tres opiniones. Quidam enim dicunt cum missio includat in se notionem et nulla persona peccat a seipsa nulla persona mittit se ipsam et gloriantur auctoritatem Augustinus. dicitur quod spiritus sanctus mittit se secundum bonum modum. quia a spiritu sancto est effectus ratione cuius dicitur persona mitti. Alii autem dicunt quod missio aliquando proprie sumitur. et sic cum dicatur creatus missi a mittente. et cum nulla persona creat a seipsa nulla persona mittit se ipsam. Aliquando autem missio sumitur generaliter per dationem. et sic cum persona possit dare seipsam. quia datione non significat distinctio danti a dante. sed ab eo cui datur sic persona potest mittere se ipsam. Sed quia habet duas opiniones non saluat verba Augustinus. Ideo moderni dicunt quod persona potest mittere se ipsam. Et ratio eorum est. quod cum aliquid dicitur facere totum coniunctum sufficit quod altera sui parte verificetur. sicut cum dicitur quod pictor faciat partem album. quia sufficit quod faciat partem album esse. Quis non faciat cum esse partem. **M**issio autem duo in partem scilicet exitum missi a mittente et nouum modum existendi in eo ad quem fit missio. et ratione huius nouitatis nominatur aliquam factionem in missio quibus non secundum rem sed secundum rationem. et ideo ad hoc quod una persona dicatur mittere alteram sufficit quod alterum eorum que requiruntur in missione faciat scilicet nouum modum existendi in creatura. unde cum nouus modus existendi in creatura sit a persona missa quibus ipsa non creat a seipsa missio potest predicari de ea ut dicitur quod mittit se ipsam. Ad primum mittens habet auctoritatem distendit quod non semper oportet quod habeat auctoritatem respectu missi sed sufficit quod respectu effectus in quo fit missio. Ad secundum ubi est missio ibi est distinctio mittentis a missio. deum quod falsum est ut est ostensum. vel dicitur quod triplex est distinctio scilicet secundum essentiam. secundum personam. et secundum rationem seu modum intelligendi. hoc ultimo modo potest idem distingui a se et se mitti. Ad tertium hoc propositio a. imperat habitu ad principium dicitur quod non semper imperat respectu totius coniuncti habitu ad principium sed aliquando respectu partis sicut cum de seipso factum est album a pictore.

Quoniam sic procedit et videtur quod non secundum eadem dona mittat filius et spiritus sanctus. missio enim idem est quod processio. sed alia est processio filii et spiritus sancti. ergo et alia missio. **R**espondeo secundum alia dona mittit hic

et iste. **F**ilius de mitti in effectu sibi appropriato ut illuminatio et intellectus. spiritus autem sanctus in illuminatione affectus sed alius est effectus hic et illic etc. Contra filius proprie mittit cum sapia datur. sed sapia est primum donum spiritus sancti. quod in eodem dono scilicet sapia datur filio et spiritus sanctus. **J**ob. xvj. dicit de spiritu sancto docebit vos omnem veritatem. et ita docere veritatem appropriat spiritus sanctus. et similiter appropriat filio. ergo secundum idem donum datur filio et spiritus sanctus. **R**espondeo deum quod de missione filii et spiritus sancti dupliciter loqui possumus. Uno modo quantum ad concomitantias. et sic spiritus habet duas missiones simul scilicet. quod nec spiritus sanctus nec filius mittit nisi in donis gratie gratum facta. que omnia conuentionem adinuicem habent. Alio modo quantum ad missionem distinctam. et sic attendit secundum appropriatorem donorum ad diuinas personas. Quidam enim habent similitudinem cum patre filii in quantum procedit ut verbum sicut illa quod procedit ad cognitionem ut donum sapientie et scientie et in bonis donis de mitti filius. Quidam vero dona habent similitudinem cum patre. scilicet quod procedit ut amor sicut illa que procedit ad affectum ut charitas. et in bonis donis de mitti. scilicet. quibus omnia dona ex hoc ipso quod dona sunt ad. scilicet. procedant quod est primum donum. Et per hoc patet solutio ad obiectionem.

De **XVI**
Hinc de Spiritu Sancto

et. **H**ic queruntur quatuor. Primo de missione visibili secundum se. Secundo ad quos fieri debeat. Tertio in quibus speciebus. Quarto per quos missio visibilis administrata sit.

D primum sic proceditur et videtur quod missio visibilis diuine persone non conueniat. ex hoc enim de persona mitti visibiliter quod in creatura in qua persona mittit est ut in signo. sed omnes creature signum sunt creatoris. ergo in omnibus creaturis persona diuina mittit. sed hoc est falsum. ergo falsum est quod in aliquibus mittat. **I**n omni sacramento est spiritus sanctus sicut in signo visibili. si ergo propter hoc dicitur visibiliter mitti quod in re visibili est sicut in signo tunc visibiliter mittit in omnibus sacramentis. **A**ugustinus dicit in libro quod ex hoc spiritus sanctus visibiliter mitti dicitur quia facta est quedam species creature et tempore in qua visibiliter ostenderetur sed in participationibus veteris testamenti in visibilibus creaturis ostenderetur per tres persone diuine. si ergo ratione creature visibilis mittitur dicitur videtur quod visio visibilis patri conueniat. **P**er missionem invisibilem efficitur aliquis dignus dei amore. sed nemo scit verum amore vel odio dignus sit. Eccl. ix. quod per missionem visibilem non fit manifestatio iustitiam missio. et visibilis missio frustra est. **N**ihil manifestat per id quod non sufficit ducit in illud sed nulla creatura visibilis sufficienter ducit in cognitionem gratie. ergo in nulla creatura visibili debet fieri missio ad manifestandam gratiam. **R**espondeo sic processio temporalis presupponit eternam et addit aliquem effectum in creatura. sic missio visibilis presupponit invisibilem et addit aliquid illi et habet quod in missio de invisibili erigunt duo scilicet quod persona sit missa ab alio iteque effectus inhabitatio gratie. Ita duo si erigunt in missione visibili. et addit scilicet tertium scilicet quod totum representet per visibile signum unde colubam visibilis representabat spiritus sanctum inhabitare per gratiam illum ad quem dirigebatur. Ad primum alie creature sunt signum dei deum quod ille creature in quibus fiebat missio erat signum dei ut inhabitatio per gratiam illum ad quem mittentur. et hoc non significat quilibet creatura. Ad secundum de